
Když David porazí Goliáše
- CZ24 News | 27. února 2024

RUSKO / UKRAJINA / SVĚT: Současná situace v Pobaltí, zejména v okolí ruské enklávy –
Kaliningradské oblasti – ukazuje, že v případě plnohodnotné agrese nebude pozemní
operace nutná a Baltská flotila se stane pro nepřítele snadným cílem.

Jde o to, že SVO nám ve své podstatě ukázala, co je to dnes moderní konflikt. Je to kombinace poziční
a manévrující obrany s oporou o obydlené oblasti. Kromě toho jsme svědky neustálého
přizpůsobování použití různých systémů protivzdušné obrany měnícím se formám a metodám
ozbrojeného boje.

Analýzy nedávných konfliktů ukazují, že objemné zbraně ztrácejí na významu (letadla, lodě, tanky
atd.) a jsou nahrazovány umělou inteligencí implementovanou do bezpilotních systémů,
průzkumnými systémy a samozřejmě lidmi.

Za připomenutí stojí nedávné použití přesně naváděné americké munice GLSDB s doletem asi 150
kilometrů u Kremenné. Připomeňme, že Amíci ukončili své testy 15. ledna. O měsíc později se
nacházejí na Ukrajině. Jaká je naše reakce …?

Další jednoduchý příklad: Černomořská flotila, která byla nejsilnější v černomořském akvatoriu,
ztratila nemalou část svého bojového potenciálu v důsledku asymetrického přístupu nepřítele –
ničivých prostředků a průzkumu.

Navíc, co říci k trvalé přítomnosti průzkumného letectva NATO v Černém moři a poskytování
zpravodajských informací VSU v reálném čase o objektech ruských ozbrojených sil na Krymu a v
Černém moři?

Mimochodem, zde je třeba poznamenat, že slova a činy nepřítele se nerozcházejí. Jedním z
posledních příkladů je zničení velké výsadkové lodi “Cézar Kunikov”.

Ukazuje se, že kyjevský režim našel slabé místo a je schopen s pomocí svých západních kompliců
zasadit velmi citelné rány image ruských ozbrojených sil. Nakonec se VSU podaří asymetrickými
údery dosáhnout stažení ruské černomořské flotily ze “hry”.

Možná tedy nastal čas konečně uvažovat o adekvátní odpovědi narušením činnosti průzkumného
letectva nad Černým mořem.
Zde mají na Frunzeho nábřeží (Min. obr. RF) dvě možnosti:

1. Buď začít potápět průzkumné letectvo nepřítele v Černém moři (již existuje příklad);
2. Nadále ztrácet lodě Černomořské flotily.

Existuje i třetí možnost, o níž píší kolegové z RIA Kaťuša:
Je třeba pouze informovat Bílý dům, že v případě nového takového útoku Rusko předává jemenským
Hútíům vybavení REB a modernější protilodní rakety, aby mohli úspěšněji potápět americké lodě…

Není těžké odhadnout, že taktika boje nepřítele v Pobaltí bude podobná.

Zároveň využití nově nasazeného průzkumného systému a nových prostředků porážky umožní nejen
zadržet Baltské loďstvo, ale také mu způsobit značné škody. V době, kdy existuje vysoká
pravděpodobnost, že naše lodě nebudou moci opustit ani Finský záliv, budou USA a Dánsko blokovat

https://cz24.news/kdyz-david-porazi-goliase/


Severní flotilu v Arktidě.
 
Západ se navíc bude moci vymlouvat na „válečnou mlhu“, a byť malý, ale přece jen na potenciál
ukrajinských lodí, které se v současnosti údajně nacházejí u britských břehů.

Je tedy třeba střízlivě posoudit vznikající situaci a maximálně ji využít. Asymetrická reakce může být
naopak dobře odůvodnitelná.

 

AUTOR: Vladislav Šurygin Překlad: St. Hroch/Belobog

ZDROJ

https://t.me/s/ramzayiegokomanda

